



西部宝德

NEEQ : 835680

西部宝德科技股份有限公司
(WesternBaoDeTechnologiesCo.,Ltd)

年度报告摘要

—— 2020 ——

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人吴引江、主管会计工作负责人杨团委及会计机构负责人杜亚平保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书或信息披露事务负责人	杨团委
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
电话	029-86962216
传真	029-86962219
电子邮箱	yangtuanwei@126.com
公司网址	http://www.ti-pm.com
联系地址及邮政编码	西安经济技术开发区泾渭新城渭华路北段 12 号 710201
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	西安经济技术开发区泾渭新城渭华路北段 12 号董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	384,771,584.38	311,691,359.13	23.45%
归属于挂牌公司股东的净资产	74,053,074.74	73,265,641.90	1.07%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.48	1.47	1.07%
资产负债率%（母公司）	79.78%	76.12%	-
资产负债率%（合并）	77.89%	75.22%	-
（自行添行）			

	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	109,053,534.91	118,268,420.30	-7.79%
归属于挂牌公司股东的净利润	15,171,372.23	14,234,844.15	6.58%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	12,487,304.67	10,992,923.68	-
经营活动产生的现金流量净额	-427,542.22	34,489,489.95	-101.24%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	20.95%	19.70%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	17.25%	15.21%	-
基本每股收益（元/股）	0.30	0.28	6.58%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	29,406,231	58.81%	0	29,406,231	58.81%
	其中：控股股东、实际控制人	6,666,666	13.33%	0	6,666,666	13.33%
	董事、监事、高管	2,620,145	5.77%	262,355	2,882,500	3.57%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	20,593,769	41.19%	0	20,593,769	41.19%
	其中：控股股东、实际控制人	13,333,334	26.67%	0	13,333,334	26.67%
	董事、监事、高管	7,260,435	12.50%	-1,012,935	6,247,500	12.50%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		50,000,000.00	-	0	50,000,000.00	-
普通股股东人数						89

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层）

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	西北院	20,000,000	0	20,000,000	40.0000%	13,333,334	6,666,666
2	吴引江	4,780,000	0	4,780,000	9.5600%	3,585,000	1,195,000
3	西安敦成投资管理有限公司	2,043,000	0	2,043,000	4.0860%	0	2,043,000

	一西安兴和成投资基金合伙企业（有限合伙）						
4	深圳艺融同创基金管理有限公司	2,000,000	0	2,000,000	4.0000%	0	2,000,000
5	董领峰	1,950,000	0	1,950,000	3.9000%	1,462,500	487,500
6	段庆文	1,802,420	0	1,801,320	3.6026%	0	1,801,320
7	李亚录	1,350,580	0	1,350,580	2.7012%	1,012,935	337,645
8	杨团委	1,100,000	0	1,100,000	2.2000%	675,000	425,000
9	徐军	1,000,000	0	1,000,000	2.0000%	0	1,000,000
10	罗玉娥	757,000	0	757,000	1.5140%	0	757,000
	合计	36,783,000	0	36,781,900	73.5638%	20,068,769	16,713,131
普通股前十名股东间相互关系说明： 公司前十名股东之间不存在关联关系。							

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

西北有色金属研究院持有公司40%股权，为公司控股股东。陕西省财政厅作为西北院的资产管理部，对西北院具有实际控制力，为公司的实际控制人。报告期内控股股东、实际控制人未发生变更。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1. 会计政策变更

财政部于2017年发布了修订后的《企业会计准则第14号-收入》(财会〔2017〕22号)，根据财政部要求，要求境内上市企业自2020年1月1日起施行。本公司自2020年1月1日起施行上述新收入准则，并自该日起按照新收入准则的规定确认、计量和报告本公司的收入。

本公司按照新收入准则的要求进行衔接调整：涉及前期比较财务报表数据与收入准则要求不一致的，本公司不进行调整。

项目	资产负债表		
	2019年12月31日金额	新收入准则调整影响	2020年1月1日金额
影响2020年1月1日合并财务报表相关项目			
合同资产		941,061.34	941,061.34
应收账款	23,535,680.17	-941,061.34	22,594,618.83
预收款项	68,879,955.05	-	
合同负债		60,955,712.44	60,955,712.44
其他流动负债		7,924,242.61	7,924,242.61
影响2020年1月1日母公司财务报表相关项目			
合同资产		941,061.34	941,061.34
应收账款	23,084,492.37	-941,061.34	22,143,431.03
预收款项	68,879,955.05	-	
合同负债		60,955,712.44	60,955,712.44
其他流动负债		7,924,242.61	7,924,242.61

该变更对公司报告期资产总额、负债总额、净资产、净利润无重大影响。

2.会计估计变更：本公司2020年未发生会计估计变更事项。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
合并资产负债表				
应收账款	63,686,946.88	23,535,680.17		
存货	62,513,191.48	117,412,751.85		
其他流动资产	376,082.90	8,014,803.51		
流动资产合计	199,762,743.01	222,149,757.28		
其他权益工具投资	502,739.65	1,146,713.80		
固定资产	66,926,899.51	64,414,466.05		
无形资产	16,454,865.59	13,410,863.09		
递延所得税资产	1,174,982.98	935,005.30		
非流动资产合计	94,694,041.34	89,541,601.85		
资产合计	294,456,784.35	311,691,359.13		
预收款项	9,901,692.13	68,879,955.05		
应交税费	1,235,076.33	324,207.31		

流动负债合计	157,753,681.28	215,821,075.18		
递延收益	18,312,783.02	18,610,912.66		
递延所得税负债		22,007.07		
非流动负债合计	18,312,783.02	18,632,919.73		
负债合计	176,066,464.30	234,453,994.91		
其他综合收益	-422,671.30	124,706.73		
盈余公积	7,786,614.06	4,503,590.53		
未分配利润	23,610,674.68	-14,806,635.65		
归属于母公司股东权益合计	114,418,597.73	73,265,641.90		
股东权益合计	118,390,320.05	77,237,364.22		
合并利润表				
一、营业总收入	155,241,644.90	118,268,420.30		
其中：营业收入	155,241,644.90	118,268,420.30		
二、营业总成本	138,518,822.42	105,370,945.43		
其中：营业成本	112,179,777.01	77,540,551.66		
管理费用	8,711,650.84	8,310,489.04		
研发费用	4,666,908.96	6,923,335.92		
财务费用	5,888,589.24	5,524,672.44		
加：其他收益	4,291,834.66	4,258,997.23		
投资收益	-199,635.52	-563,552.32		
信用减值损失	-289,903.28	-818,335.10		
三、营业利润	20,499,618.34	15,749,084.68		
四、利润总额	20,499,618.34	15,749,084.68		
减：所得税费用	2,965,168.31	1,804,830.00		
五、净利润	17,534,450.03	13,944,254.68		
六、其他综合收益的税后净额	-422,671.30	124,706.73		
七、综合收益总额	17,111,778.73	14,068,961.41		
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	17,402,368.20	14,359,550.88		
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-290,589.47	-290,589.47		
八、每股收益				
（一）基本每股收益	0.3565	0.2847		
（二）稀释每股收益	0.3565	0.2847		

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

本期将陕西宝德赛肯光电材料有限公司（以下简称“宝德赛肯公司”）纳入合并范围，公司认缴的持股比例为 30%，宝德赛肯公司章程规定董事会共 5 名董事，其中本公司派出 2 名董事，同时本期开始对财务实施控制，公司对宝德赛肯公司具有控制权。

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用